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KPACÎH ЗАПОВІДАЄ COBIT- ПОЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕ-
ЗИҐНУВАВ.

ЩО ДІЄТЬ СЯ В СХІДНІЙ 
ГАЛИЧИНІ

їЛиівсьи "Зета і Bon" s 21.

Жандарми в українській шкоді 
на Левандівці

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПОЗІРІ РОБІТНИКИ ПІВНІЧ­
НОГО ВІННІПЕГУ!СЬКІП РОСП СВІТЛУ БУ-Новинки. ДУЧНІСТЬ.» Робітнича Партія Канади у- 

строюе в ПОНЕДІЛОК, 12-го
ВАРШАВА, 7. червня. — 

ГАГА, Годяндія, 3. червня. Між членами польського кабі- 
— Місцева часопись “Теле- нету виникли ріжннцї в погля- 
граф” помістила інтервю сво- : дах щодо поступованя підчас 
го кореспондента з Леонідом] зближаючих ся виборів і в на- 
Красіном, який недавно пере- слідок того преміер Поніков- 
іздив туди з Берліна до Лон- скі вніс нині резигнацію міні­

стерства, яка "зістала принята.

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА 
І ПОЛЬЩА.

ЧЕРВНЯ, о 8 годині вечером
а Українськім Робітничім Доміu У.С.Я Р » Польщі т. Сімом.)........................ Дня 12. мая прийшли жая-

КОНГРЕС СХІДНИХ НАРО- дарми до приватної україн­
ської школи на Левандівці у

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, ijjæisrzsjræi 
червня. — Конгрес східних на-

ВЕЛИКИЙ ИАСОПП 
ПІТІНГ

До Харкова прибув до дня 
святкованя 1-го мая заступ­
ник представника У.СР.Р. а 
Польщі тов. Сіяк, який 5-го 
мая знова виїхав до Варшави.

В розмові зі співробітником 
харківських “Вістий” т. Сіяк 
докладно змалював стан пред­
ставництв Радянських Репуб 
лик за кордонам, зокрема і 
Польщі і торкнув ся того, як 
ставлять ся зааідно-европей- 
ські держави до Р.'С.Ф.С.Р. і 
У.С.Р.Р. а також і внутрішно- 
го стану Польщі.

Тов. Сіяк вказав на попу­
лярність Радянських Републик 
за кордоном і не тільки гро­
мадська думка в Західній Ба­
роні (не кажучи про пролета- 
ріят), але стан Радянських Ре­
публик непохитний і міцний, 
що значно полекшуе працю 
радянських представників за 
кордонам.
* Т. Сіяк зазначив, що.Ґенуй- 
ська конференція, яка в су­
часний момент відбуваеть ся, 
викликала і викликає в Захід­
ній Европі і Америці велике 
зацікавлене Росією і радян­
ською владою і богато газет 
і журналів вийшло з портре­
тами ЧІчеріиа, Раковеького й 
инших членів радянської де­
легації І урядові -кола залажу 
вважають в звязку з росій­
сько-німецьким 
що Радянські Рспублнки ма­
ють талановитих і далекогляд­
них дипльоматів.

Потім- т. Сіяк зазначує, що 
Польща пішла на зустріч ви-

АМЕРИКАНСЬКІ ЗЕЖЗНИЧІ 
ЮНП ПЕРЕВОДЯТЬ ГОЛОСО­

ВА НЄ НАД СТРАЙКОМ.
СІНСІНАТ1, Огайо, 7. чер­

ви*.—На конференції юнійних 
провідників рішено тут вчера 
перевести голосоваие над 
страйкои серед 1,200XXX) зе- 
лізничих робітників в Злуче­
них Державах, яким зелізнича 
рада праці обтяла платню з 
днем 1. липня с. р. Голосоваие 
буде переведене кождою юнї- 
ею зосібна.

щ
ДІВ ВІДЛОЖЕНИЙ.

дону.
Красїн між иншим заявив, 

що коли Совітська Росія о- 
держнть відповідні кредити, 
вона протягом двох років зов­
сім переможе голод, протягом 

років буде вивозити 
а границю, а протягом 

25 років стане модерною Аме­
рикою.

Совітське правительство е 
проти пропонованого міжна­
родного консорціюма, але ко­
ли Злучені Держави не схо­
чуть прийти на поміч з креди­
том, тоді міжнародне консор- 
ціюм буде одиноким спосо­
бом помочі Росії.

V на якім будуть промовляти 
дндати партії: тт. А. ГЕНДЕР- 
ГОН, В. ГЕМОНД І М. ПОПО­
ВИЧ. Предсідатеаь т. Я. Печер.

Хто лише цікавить ся робіт­
ничим рухом і робітничою до­
лею, повинен прибути 
мітінИ

пішли до иншого будинку, то 
родщ Підготовлений в послід. й звідтам прогнано їх. Не о- 
них днях Генуйської конферен стало нїчого иншого
ції, зістав відлежений иа.учителям і дітям на поле, де 
просьбу російського міністра І віяб ся лекціі уже ^з 
заграничних справ Чічерша. жандариів. Чогось подібного 

Конгрес мав відбути ся ■ ще ми не переживали!
Москві сего місяця і в him ма-j 
ли взяти участь всі ті прави­
тельства, шо були виключені 
з Генуйської конференції.

Політичні процеси у Львові.
“Kurjer Lwowski" доносить: 

Як довідуемо ся, доповнююче 
слідство в* справі атентату Фе- 
дака вже укінчене і скоро бу­
де зладжений акт обжалованя. 
Можливо, що розправа відбу- 
деть ся в другій половині чер­
вня, натомість розйрава проти 
учасників святоюрського кон­
гресу відбудеть ся щойно у 
вересні.

як піти

ІІЯТЬОХ
в І збіжеІз

сей

Ревізії в краю.
дить ся в перших печатках ор­
ганізації. Під теперішну пору 
е вже зорганізованих поверх 
25.000 індустріяльннх робітни­
ків.
• -В<!ї робітничі юнії в Персії 
стоять в злуцї з Інтернаціона­
лом ^Червоних Профсоюзів. Сі 
юнії були зорганізовані росій­
ськими робітничими провідни­
ками після побіди Росії над 
Англією в Персії.

Дня 4. мая поліція при аси- 
стї ескадрони кінноти переве- 

НА ШАИДЕМАНА ВИКОНА- ла ревівію в Устю Зеленому,. 
НО НЕВДАЛИЙ ЗАМАХ. Луцї^ Межигірю, Задарові,
„____ „ Красиві і т. д. Чого шукали не
КАС СЕЛЬ, Німеччина, 5-Г0|знати j TpyJWO догадати ся. В 

червня. — На Филипа Шайде-

Стрейк має би почати ся 
з днем І. липня.

СІНСІНАТІ, 8. червня. — Ви- 
слід голосованя над страйком 
має бути звернений до 25. 
червня. Урядники зелізничнх 
юній встановили сю дату за­
мість ЗО. червня, як було при- 

ічено на початку. Уважа­
ють, шо причиною се му е те, 
що юиїйні провідники хочуть 
вже з днем 1. липня перевести 
страйк я жнте, наколи вислїд 
голосованя .буде в користь 
страйку. З днем 1. липня вхо­
дить в жить заряджена ком­
паніями знижка платні.

Заборона гуманітарної акції.
Дирекція львівської поліції 

заборонила ведене дальшої дї- 
яльности “Центральному Жи­
дівському Рятунковому Комі­
тетові’, який вів такі самі а- 
генди як закритий сею самою 
поліцією “Український Горо- 
жанський Комітет”.

і МеЖигірю забрали старі числа 
мана, відомого ненецького со- -впереду” та ..3,^; ; Волї”. 
ціял-зрадника. який перебу- j 0дначе годї припустити, що- 
ває тепер на вакаціях коло бн са||е за ТІШ ти_ Реві. 
Вільгельмсгоге, напав моло- зі5 переводжено у всіх “небла- 
лий чоловік і обляв йому ли- гонадьожних". На першу чер- 
це.певного рола тр.йливим гу „рийшла місцева інтелїген- 
плином. Шайдеман утікаючи ція та СВІД011ІЙШІ j рухлнв.йші 
від напасника, дав за ним два 
вистріли, однак ні одним йо-' 
го не поцілив.

Бахметєв покидає Злучені 
Держави.

ВАШІНҐТОН, ЗО. мая. — 
Представник неістнуючого ро­
сійського правительства, Бо­
рис Бахметєв, покидає остато­
чно Америку і виїзджає до Па­
рижа, щоби взяти там участь 
в нарадах білогвардійців, мо­
нархістів і контрреволюціоне-

Макснма ґоркого не впущено 
до Франції.

З Парижа доносять під да­
тою 3. червня, що фраицуське 
правительство не дало дозво­
лу на приїзд Максима Ґорко­
го до Франції. Такий поступок 
франкського пра 
викликав велике 
лише серед соціялїстів і кому­
ністів, але і серед письменнн-

селяни та міщани.

Голод в Китаю.
ШАНГАИ, 30-го мая. — На 

27,000.000 населеня провінції 
Гунан шість мілїонів голодує 
і сотки тисяч згине напевно 
перед кінцем сего літа, як се 
обчислюють працюючі в тих 
сторонах христіянські місіона- 
ві. Буквально тисячі людий 
валяеть ся пу полях і доро­
гах, обезсилені і чекають при­
ходу голодової сиерти.

Ревізії в Глинянах.
Дня 11. мая відбули ся в 

Глинянах масові ревізії за о- 
ружєм. У ревізії брав участь 
відділ війська л 60- людий, 
двох старшин і 15 полїціян- 
тів. З Глинян, де нїчого не 

ЧАРЛС РЕХТ СОВІТСЬКИМ найдено, пішли ревідувати да- 
ПРЕДСТАВНИКОМ 

В АМЕРИЦІ.

Шайдемана знайдено пізній- 
ше непритомного і занесено 
до його помешканя. Він не по­
терпів ніякого поважного у- 
шкодженя. Його на 
відшукано.

рів.
Хоч його приятелі твердять, 

що він верне назад до Амери­
ки, то в урядових кругах пе­
реважає переконане, що Ба­
хметєв виїзджає на завеїгди, 
а се в виду того, що його по­
бут у Вашінгтонї був постійно 
жерелом ріжних непорозумінь, 
так парляментарного як і ди- 
пльоматичного характеру.

В СЕРБІ) АРЕШТОВАНО В 
ДЕНЬ ВІНЧАНЯ КОРОЛЯ 

50 КОМУНІСТІВ.
БІЛГОРОД, Сербія, 8. чер­

вня. —- Сьогодня, в день він- 
чаня короля Александра II. з 
румунською княжною Марією, 
сербська кінна поліція здави­
ла заворушене комуністів, яке 
викликало в цілім Білгоррдї 
великий переполох і дикі по­
голоски. Арештовано 50 кому­
ністів і довкола королівської 
палати уставлено додаткову 
сторожу.

івнтедйства
обурене не

гасника не

договором,

ків.
лі. Ґоркій хотів приїхати до 

Франції для поратованя здо­
ровая. Заходи для одержане 
дозволу від правительства иа 
його приїзд робили такі ви­
значні письменники, як Ана- 
толь Франс, Ромен Ролянд, 

ТЕГЕРАН, 3. червня. — Ро- Генрі Барбюс і инші, однак все 
бітничий рух в Персії нахо- те було надаремним.

НЮ ИОРК, 3. червня. — А Заборони І завішена това­
риств.

Н В Дулїбах, пов. Бібрка, ста- 
щобн обняти уряд агента .роство заборонило основане 
представника правительства жка українськог0 Педаґо- 
Совітської Роси аж до часу,|гічного Товариства. <.p0Di,wai 
доки совітське правительство nipma dostateeznej kojmi> u 
не буде формально визнане 
Злученими Державами.

“Повертаю до Злучених Дер­
жав, — заявив Чарлс Рехт в 
розмові 3 представниками пре-, 
сн, — 'як адвокат Російської і 
Соціалістичної Федеративної 

Підчас нинїшного святочного Совітської Републики, будучи 
вінчаня короля Александра з іменованим народними коміса- 
румунською княжною Марією ріятами заграничних справ, 
лідпрннято всі кроки осто- справедливости і ааграничої 
рожностн, щоби стеречи мо- торговлГ’. 
лоду пару. Ціла весільна лоро- Чарлс Рехт висловив надію, 
га від королівської палати до що небавом 
катедри була уставлена по­
двійними рядами жовнірів і 
жандармів з наладованими 
карабінами і наложеними баг­
нетами. Один ряд жовнірів був 
звернений лицем в сторону, 
другий до середини. Жовніри 
мали прмказ сейчас стріляти, 
як би лише котрий з них зау- 
важав який підозрілий рух 
серед глядачів.

двокат Чарлс Рехт повернув 
вчера з Европи до Ню Иорку,

могам радянського представ­
ництва в справі про ліквіда­
цію петлюрівських недобитків 
на території польської держа­
ви. Радянських делегатів до­
пущено д<х табору інтернова­
них петлюрівців, при чому пе­
тлюрівцям. було запропонова­
но скористати ся з амнестії і 
повернути ся на Україну. Поль 
ський уряд висилає за межі 

ми оголосили

Перша робітнича організація 
в Персії.Майнерам в Англії знижують 

платню.
ЛОНДОН, 5. червня. — Че­

рез поновне знижене платні в 
многих майнерських дистрік- 
тах Англії проявляєть ся силь­
на агітація за активною бо- ; 1 
ротьбою проти вуглевих ком- І 
паній. Вуглеві компанії в 1 
Ленкшайр, Чешайр і Норд І 
Стефордшайр повідомили 1 
майнерів, що платня буде зни- І 
жена о дальших 10%, що о- І 
значає найнизшу скалю плат- І 
ні після угоди з минувшого І 
року.

Теперішня скаля платні е І 
тільки о 10% висша від плат- І 
ні перед війною, а той час як І 
кошти житя е о 80% вгісші як І 
були в той час..

dzjalalnoéc stowarzyszenia obra- 
caé siç bçdzie w granicach pree- 
widzianych projektem statutu’'.

Те саме староство заборо­
нило на засноване стов. “Со­
юзу Українок” у Федорові j Польщі всіх, що 
“az do uzyskania definitywnego [поза законом, 
zezwoltnia wojewôdstwa”.

Жидачівське староство заві­
сило діяльність читальні “Про­
світи" в Стільську, бо “wybra- 
ni czionkowie wydzialu nie daj% 
rekojmi pod wzgledem lojalnosei 

американське wobec Astwa peUtiego”. 
правительство визнає прави- 
тельство Совітської Росії, j
прийшовши до переконана. Як борять ся з наїздниками га- 
що тільки совітське прави­
тельство може удержати ся 
постійно в Росії.

ПІКНІК! - ЇДЬМО ВСІ - ПІКНІК!Як сербський король забезпе­
чуєм ся перед своїми 

підданими.
ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ВІННІПЕГУБІЛГОРОД, 8. червня.

устроюеНаприкінці т. Сіяк зазначив, 
що добросовісне виконане 
Польщею умов Рижської уго­
ди дає можливість Радянським 
Републикам працювати разом 
з нею, не зважаючи на ріжні 
класові інтереси.

В НЕДІЛЮ, II. ЧЕРВНЯ, В ВІСТЕР ПАРКУ

ВЕЛИЧАВИЙ

П т ІКЗамах на польського консула 
в Харкові.

Дня 11. цвітня с. р. на поль­
ського консули в Харкові, 
котрий стояв з одним із своїх 
урядників на бальконї консу- 
лярного будинку, стрілив 
хтось з карабіна. Куля не влу­
чила в консули, лиш відбила 
ся до стіни. Консуль каже, що 
бачив, як стріляючий утікав 
улицею.

Польський уряд вніс відпо­
відну ноту до українського 
правительства, на котру воно 
відповіло, що зарядить в сій 
справі доходжене і вислїд йо­
го подасть польському прави- 
тельству до відома.

лицькі селяни.
На заеїданю варшавського 

сойму посол Заморскі і тов. 
внесли інтерпеляцію в справі

Засудили на смерть білоґвар- “гайдамацького мишеня поль­
ських осель" у Східній Гали­
чині. В гусятинському повіті 

МОСКВА, 31. мая. — В Но- ,<в оссни невідомі і невислї- 
вониколаівську на Сибірі за- джені справники спалили 
суджено на смерть генерал-no- кільканайцять фільварків”, 
ручника Бакаіча, Серба, і гене з„ову весною польські кольо- 
рала Смольніна, Естонця, враз

Пікетують Білий Дім ізза по­
літичних вязнїв.

І
ВАШІНГТОН, 30. мая. 

Вчера розпочало ся пікетова-1 
не Білого Дому жінками і діть­
ми, які прибули до Вашінґто- 
ну, щоби просити президента 
Гардінга о помилуване їх му­
жів і батьків.

На одній з таблиць видніють 
слідуючі слова:

“Паяє Президенте! Сто лю- 
днй засуджених на 10 до 20 
років вязннцї за свободу сло­
ва. Ви увільнили инших, для- 
чого не хочете освободитн 
тих”?

Вдійських Офіинрін. Кожднй, хто вже був на других забавах, знає, 
не можна так гарно І приємно забавитись, як 
У.Р.Д. в ЛІстер Парку. В програму пікніку входять 
гі несподівані гри, в яких зможуть брати участь м5 уча­
сники пікніку. Будуть також смачні перекуски І зимні на­

пиши, як рівнож будуть роздані ріжні нагороди.

нігде
пікніку

Мешканцям міста, живучим
при вулицях, куди переходив 
весільний похід, заборонено 
отвирати свої вікна без спеці­
ального дозволу поліції 

Уоружена сторожа була у- 
ставлена на всіх бальконах і 
догідних пунктах і число гля­
дачів на кождім з них було 
стисло ограннченс, так щрби 
між кождмм глядачем і його 
сусідом було свобідне місце. 
Нікому не вільно було мати з 
собою камери, торби або яко­
го иншого предмету без пи­
семного дозволу.

■ почали одержувати ано-
з чотирома бувшими офіцира- нїмні погрози, а вслід за сим 
ми російської армії за їх участь почалн горіти їх будівлі. Ста- 
в дїяльности протибольше- ло ся се в селах; Чабарівцї_ 
внцьких військ, що стояли під Суходіл Нмжборг і Василь- 
командою ген. Унгерн-Штерн- ківці № „ціджено ні одного 
берга. Девятьох инших офіци- виновник11 Наслідком сего 
ріа, між ними чотирох генера- КОльоністи 
лі в, засуджено на тюрму.

Кожднй робітник і робітниця, шо хочуть иідлочати ПІ­
СЛЯ праці І приємно забавитись иа свіжім воздуеі, 

повинні приїхати на сей пікнік.

починають масово вам ТАНЦЮЮЧИМ ПОДАСТЬ ся до відома, що 
НА ПІКНІКУ БУДЕ ПІДЛОГА ДО ТАНЦІВ ВЕЛИЧИНИ 
32 ЧЕРЕЗ 32 ФІГИ, НА ЯКІЙ МОЖНА БУДЕ ГАРНО І ВИ­

ГІДНО ПОТАНЦЮВАТИ.

покидати свої оселі а ноец 
Генерал Бакаіч стояв на чо-'наслідком страху не прибува- 

лї останків армії ген. Дугова ють. Іятерпелянти залюбки 
по розгромленю большевика- приписують се 
ми армії адмірала Колчака. ськнм агітаторам” і жадають: 
Між оскарженими, які постав- 1) щоби Полякам, підпалюва- 
лено проти нього, находить ся ним невідомими злочинцями, 
одно, в якім сказано, що він польський уряд платив повне 
наказав змасакруватн 270 ко- відшкодоване, 2) шобн “на 
мунїсгій'к, совітських урядов- просторах Східної Галичини, 
цїв в одній селі в 1920 р.

Як звісно президент Гардінґ; 
Радянська Україна і ґданьск. відказав ся був навіть принятн 

До Гданьска прибув деле- “ на "ослуханю в Білім Домі.| 
гат української зовнїшної тор­
говії L Хіргин для перегово-! московський Соеіт одобрив 
рів про гдансько-український становище совітської деле- і 
товарообмін. Хіргин мав дов- гації в Генуї
шу конференцію з президен­
том гданського сенату.

й
“україн-

ТОЖ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ВЕЛИЧАНИЙ ПІКНІК!На Горішнім Шлеску прогожо-
МОСКВА, 26. мая.—Москов­

ський Совіт ухвалив на своїм 
вчерашнім заеїданю резолю­
цію, в. якій одобряе вповні

Як їхати? — Беріть сгріткару на улицї Мейн і їдьте до 
північної стації стріткар (North Саг Вага»), а там будуть 
пікнікові розпорядники, які покажуть Вам сгріткару, що 
завезе Вас аж до Лістер Парку. Перші стріткарн від'їдуть 
о годині 1030 перед полуднем; відтак відізджають що 

пів години.

ОППЕЛЬН, Гор. Шлеск. 7-го 
— Міжаліянтська ко­

місія прокламувала воєнний 
стан а слідуючих майнерських 
Містах ва Горішнім Utieoty:

Біснарксгіте, реапліту

загроженнх ворожою для дер­
жави і польськости агітацією 
гайдамацтва”, була збільшена 
поліція, а в околицях най- 

Ро- більше загроженнх був заве­
дений виїмковий стан.

а
ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ­

ТЕ га НА ХВИЛИНУ ПРО ГО­
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС­
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

становище, яке заняла совіт­
ська делегація на міжнарод­
ній конференції в Генуї відно-

I!

Годулягіте і сно приватної власности.
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